dixerint aut illis interfuerint, quorū id fieri eandem prorsus indiligentiam & peccatorum remissionem consequantur, quam juxta Urbanus IV. in Cone. Vienn. approbatas, Martini V. & aliorum Pontificum constitutiones, consequuntur illi qui Missam & Horas Canonicas in felice Corpora & Sanguinis Domini nostri Iesu Christi prima Vesperis & per illius octavas celebrant, dixerint aut Missæ officio & Horis ejusmodi interfuerint, quod est centum dierum pro his qui primis & secundis Vesperis vel Matutinis aut omnibus Canonicis, 40. verò dierū pro his qui uniuersa interfuerint. Cùm autem intuper Regia Maxima singulari suo in Deiparam V. ejusdem conceptionem Immaculatam affectu ac pietate feliciter illius memoriam in omnibus Regnis ac dominibus suis solemniori cultu celebrari ac promovere summo pere cupiat, in eum finem suas ad nos duas direxerit, votoque sese eum præcipiatis ab eo & Ministris suis astrinxerit de confitenda ac defensanda que ad extrellum ritus spiritum eadem Conceptionis Immaculatas Nos, quibus nihil magis cordem ac elebatur, quam ut ejusdem Beatissimæ Virginis MARIE illiusque sanctæ & Immaculatae Conceptionis honor & cultus ad æternam animarum nobis conseruentium salutem magis ac magis habilius, cupientesque pro viribus nostris Ecclesiæ firmamentum & columnæ certissime versus existit, & eundem cultum diserte approbadisdicti morem gerere; exhortamus omnes & singulos nostræ Diœcesis, quatenus speciales in primis gratias Deo pro illibata seu Immacul. V. Missæ Conceptionis referant, ei firmiter adhaerant, devoteque Missis, Officijs & laudibus quæ in Ecclesia Dei ad eum honorem instituuntur, interfuerint. Ut autem tanto ampliori cum fructu ac successu id haec pluraque pietatis opera ad ejusdem saepe conceptionis venerationem exerceantur, Confraternitas sub titulo Immaculatae Conceptionis Beatissimæ Virginis MARIE ad altare Confraternitatis Nostri Rosarii in Ecclesia Parochiali Sancti Joannis Evangelistæ Namuricensis erigendam duximus, protulam per præsentes ad Dei Optimi Maximorum & gloriam erigitur, illique aggregatus & annexatus, enixè requirentes universos de Clerico tam Seculari, quam Regulari Abbates, Capituli, Collegia & Conventus cujusvis Ordinis & Instituti, Excellentissimum Dominum Gubernatrix, Præsidem, Consilium & Magistratum & omnes Incolas hujus civitatis, quatenus nomen suum &æ Confraternitati inscribendum tradant sub regulis sequentibus per Confrates observandas.

- Promittent se Immaculatam Conceptionem Beatissimæ Virginis MARIE confessores ac tuiusmodi. 2. Vigilia festi, seu alijs tempore Adventus ferme ad honorem ejusdem Virginis & Immaculata illius Conceptionis junabant. 3. Festum ipsum cum octava celebrabant, illiusque Officijs & laudibus cum fructu indulgientiarum à Sixto IV. concessarum intercelli continebuntur. 4. Dominicæ primâ cujusque mensis Missa solemnii aut processioni in dicta Ecclesia ad honorem ejusdem Deiparae Virginis instituenda assisterent. 5. Sabbato cujuslibet hebdomada, præ etiam in omnibus festis & profectis Beatissimæ Virginis MARIE, Litanias illius deinde recitabant, & aliud pietatis opus exercebunt. 6. Cultum Beatissimæ Virginis singulare & quo poterunt maximo celo, pro re nata promovere satagent. 7. Officium par-

vum ejusdem Virginis singulis saltem mensibus recitabunt. Datum Namurci die 24. Novembris anno 1661. De mandato Perilli. ac Reverendissimi Domini Episcopi Namurcensis H. De Zuerendoncq Secretarius. Formula dictae promissio- nis a Sede approbata: Domine Deus, firmiter teneo & confiteor in praesentia Majestatis tuae & totius Curiae celestis, Conceptionem Beatæ Virginis MARIE suisse Immaculatam & à peccato originali im munem, quodigne per tuam gratiam eam præveniri ac præferviri à communī maledictione. Ac promitto quod nunquam ab hac pia fide recedam, nisi Sancta Catholica Romana Ecclesia aliud docuerit.

Item, dedit alias litteras tenoris sequentis: Joannes Wachtendonck Dei & Apostolicae Sedis gratia Episc. Namur. omnibus has visuris salutem in Domino. Recepit cum omni humilitate & reverentia Constitutione Sanctissimi Domini nostri Alexandri Papæ septimi de data octavæ Decembris anni 1661. qua laudat veterem erga Beatisimam Matrem Virginem MARIAM pietatem & zelum Confisi fiduciam sentientium animam ejus in primo iustificacionis atque infusionis in corpus suisse speciali gratia & privilegio, intuitu meritorum Filii sui unigeniti Redemptoris humani generis à macula peccati originalis preferatas, immunem, & in hoc sensu festivitatem ejus solemnni ritu colentium atque celebrantium: quā etiam ad instantiam Philippi Hispaniæ Regis, totiusque illius Regnorum Clericorum innovat de cetera pridem lata à Prædecessoribus suis Sano IV. Paulo V. & Gregorio XV. mandata que sub penit. & Censuris in illis contentis declaraciones ibidem expressas omni modo servari, utaque in dubium revocari vel in disputacionem sive Conceptionis & cultum ejusdem Beatisissime Virginis, etiam per modum examinis, prædications, lectionis aut conferentiarum sub iisdem posse. Nos pro exigentia muneris nostri mandamus in omnibus Diocesis nostræ districtibus juxta tenorem litterarum excellentissimi D. Gubernatoris scriptarum ad nos de mandato Regio, in gratiarum actionem de tam felici istius Constitutionis successu, quā Sanctissimus Dominus universus Ecclesiam peculiari gaudio affecit, Missam solemniter celebrari ac predicari, & Hymnum Te Deum solemniter cantari, hortando omnes & singulos, ut vigiliâ festi Conceptionis in ejus honorem jejunent, & per totam illius octavam fieri audiant, quo sic Indulgentiam alias à Sanctissimis Pontificibus concessam assequi mereantur. Datum Namurci 2. Maii 1662. De mandato Perilli, ac Reverendissimi Domini H. De Zuerendoncq Secret. Hæc duo de cetera sunt impesi anno 1661. in charta expansa & 1662.

JOANNES SW eccliesius Germanus, Ordinis Carmelitanorum (ut credo) scriptis Sermones de Mysteriis Christi & B. Virginis, inter quos est Sermo de Coenepre Deipare, ut dicitur in quodam originarium manucripto existente in Biblioteca PP. Carmelitarum Coloniæ, littera F. num. 18. in 4. in quo etiam volumine extat Serm. ille celeber, qui incipit: Audite somnium meum, &c. manuscrip. & etiam Sermo Joannis Geronis de Conceptione factus in Concilio Basileensi, qui incipit: Tota pulchra es amica mea, & Epistola S. Anselmi ad Coëpiscopos Angliae. Et isti duo sunt impressi characteribus satis antiquis etiam in 4.

JOANNES Werdena, Ordinis Minorum, in

Sermonibus de Sanctis (Dormi securè vulgo nuncupatis) vetustis characteribus impressis in uno tomo in 4. deinde à R. P. F. Rudolpho Elutio, Ordinis Prædicatorum revisis, emendatis ac notis illustratis, folio 38. habet Serm. 5. de Conceptione Beatæ MARIE Virginis, usque ad folium 84. ubi latè de præservatione. Lib. impress. Coloniæ 1612. in 8.

JOANNES Wericus, in libros Sentent. in 3. Sententiarum dist. 3. cuius titulus est: Circa distinction. 3. queritur: Utrum ex Virgine sanctificata caro Christi miraculose sub determinata parte in Patribus antiquis fuerit aliter decimata? &c. affirmit Virginem MARIAM suisse immunem à peccato originali, & allegat Concilium Basileense: unde constat, quod postea scriperit. Extat manus. in f. in Biblioth. PP. Carmelitarum Coloniæ F. n. 22. JOANNES Wiffelius, Jurisconsultus Patricius Bruxellensis, notis illustravit Opera D. Didaci à Covarruvias Episcopi Segovienis, ac per consequens caput Alma Mater, & quæ ibi referuntur de Immaculata Virginis Conceptione; ut videre est in lib. impress. Antuerpiæ 1615. in folio.

JOANNES Wiggers Diestensis, Doctor Lovaniensis, in primam secundæ D. Thomæ, quæst. 81. art. 3. Utrum peccatum primi parentis per originem transeat in omnes homines? num. 43. fol. 271. inquit: Hoc tantummodo dicimus, divam Virginem, hoc ipso quod suit filia Adæ ab eo per carnalem generationem descendens, fuisse quoque obnoxiam necessitati contrahendi originale culpam, ac indiguisse Christi Salvatoris gratiam & redemptionem, ut saltem privilegio singulari preservaretur, ne umquam de facto bujusmodi macula foret coquinata, sed ut simul cum actuali esse nature, suscipiat, quoque esse iustitiam & gratiam. Lib. impress. Lovaniæ 1629. in folio.

JOANNES Wimpel de Selecta, Argentinensis, scriptis Epistolam ad Henricum Bavariæ Ducem pro Libello Henrici de Hassia-Carthusiani circa Conceptionem Virginis MARIE, totamque doctrinam Libelli sic recapitulavit: Habes in hoc opere, charissime Lector, inter cetera multa scitu dignissima, Beatam Virginem MARIAM absque originali esse conceptam: Divo Bernardo maculam falsò esse inutnam: Visionibus non facile credendum esse: Diversas veritates diversis temporibus esse à Deo revelatas: In concionibus non esse disceptandum, non invehendum, non detrahendum, neque fastum ostentandum: Non esse habendum affectum ad unum Doctorem, ut alij contemnantur: Sanctum Augustinum, & ceteros antiquos Theologos propter Scotum & Occam non esse negligendos: Ephiteta Neoterorum esse moderanda: Nova Sanctorum festa non esse sine causa multiplicanda: Non de fabulis; sed de vitijs & virtutibus esse concionandum: Beatam MARIAM corpore & anima suis speciis: Universales divinas Scripturæ locutiones, ut est illa: Omnis homo mendax: Omnes nascimur filii iræ, non semper esse universaliter intelligentias. Hoc ex Wimpel transcripsi, quia liber ratus est, & epilogus totius ferè libri Henrici de Hassia. Impress. Argentinæ in 4.